
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤ/ΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ 
 
 
Ταχ. Δ/νση     :  Αχαρνών 381 & Δεστούνη 2 
Ταχ. Κώδικας :  11143 
Πληροφορίες  :  Α. Μουσώνη 
Τηλέφωνο        :  2102125947 
FAX              :  2102125941 
e-mail               :  pir108u002@minagric.gr
 

 
          Αθήνα,    9/4/2012  
          Αρ. Πρωτ.: 1039/45100 
 
 
 
 
 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός τιμήματος παραχώρησης χρήσης αγροτικών ακινήτων 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 7 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α’/22-3-2012)  που 

αφορά την παραχώρηση της χρήσης αγροτικών ακινήτων έναντι χαμηλού 

τιμήματος. 

2. Την παρεχόμενη από τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 7 του Ν. 

4061/2012  εξουσιοδότηση προς τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων για τον ορισμό του τιμήματος της παραχώρησης της χρήσης 

αγροτικών ακινήτων με σκοπό την καλλιέργεια  ή τη βόσκηση έναντι χαμηλού 

τιμήματος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
Ορίζουμε ως τίμημα της παραχώρησης της χρήσης αγροτικών ακινήτων 

με σκοπό την καλλιέργεια για παραγωγή τροφίμων, φυτικής ή ζωικής 

προέλευσης ή ζωοτροφών το ποσό των 5 ευρώ ανά στρέμμα και ως τίμημα της 

 1

ΑΔΑ: Β499Β-ΩΧΠ



παραχώρησης της χρήσης αγροτικών ακινήτων με σκοπό τη βόσκηση το ποσό 

των 3 ευρώ ανά στρέμμα. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 
 

        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
                                                              Κ. ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2

ΑΔΑ: Β499Β-ΩΧΠ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
   α) Γραφείο Υπουργού 
   β) Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

          Αχαρνών 2 
          Αθήνα 
 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
   α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
   β) Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής -Τμήματα Εποικισμού – 

Αναδασμού – Πολιτικής Γης 
       Έδρες τους 
 
 

 

 3

ΑΔΑ: Β499Β-ΩΧΠ


